
                                                     Российская Федерация                      

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области                                                     

 

                                                        РЕШЕНИЕ 

                                      

 от  31 марта  2017  г                                                            № 37/153 

Об отчете главы Ветютневского 

сельского поселения о проделанной 

работе за 2016 год 

 

Заслушав отчет  главы Ветютневского сельского поселения С.Б.Кобченко о 

проделанной работе за 2016 год, Совет депутатов Ветютневского сельского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Принять к сведению отчет главы Ветютневского сельского поселения 

С.Б.Кобченко о проделанной работе за 2016 год. (Прилагается). 

 

2. Признать работу администрации Ветютневского сельского поселения – 

удовлетворительной. 

 

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации. 

 

              

 

Заместитель председателя Совета 

депутатов Ветютневского сельского 

поселения                                                                                      А.А.Пронин 

 

 

 

 

 



                                      Отчет 

          Главы Ветютневского сельского поселения за 2016 год. 

    Уважаемые односельчане, жители нашего сельского поселения, все 

присутствующие в  нашем зале! 

Прошѐл очередной календарный и финансовый год и сегодня мы собрались 

здесь для того, чтобы мне отчитаться перед вами и донести до вас 

информацию о том, что сделано администрацией сельского поселения за 2016 

год, а также рассказать о перспективах и планах администрации на текущий 

год. 

Сегодня на нашем собрании присутствуют: 

-жители сельского поселения; 

-Глава администрации Фроловского муниципального района, специалисты 

Фроловского муниципального района и специалисты федеральных служб. 

  Для ведения собрания необходимо избрать председателя собрания и 

секретаря. 

 Какие будут предложения? 

Карпухина Н.А. предложила избрать председателем собрания Кобченко С.Б. – 

главу сельского поселения 

Секретарем собрания – Шулякову Л.Г. – ведущий специалист администрации. 

Прошу проголосовать: Кто за данные кандидатуры? Прошу проголосовать? 

«За» 50 человек, «против» нет, «воздержались» - нет. 

Председателем собрания избран  Кобченко С.Б. 

Секретарем собрания избрана  Шулякова Л.Г. 

      Утверждение повестки дня: 

1.Отчет Главы Ветютневского сельского поселения. 

2.Информация  Главы администрации Фроловского муниципального района, 

специалистов Фроловского муниципального района и специалистов 

федеральных служб. 

3. Разное. 

  -Кто «За» единогласно.  Принимается. 

        Деятельность администрации Ветютневского сельского поселения  

Фроловского муниципального района в 2016 году была направлена на 

исполнение прогноза социально-экономического развития  сельского 

поселения  и решения задач, поставленных Президентом Российской 

Федерации и губернатором Волгоградской области. 

Территория Ветютневского сельского поселения занимает без малого 40000 

га, это самое большое поселение Фроловского района не только по 

территории, но и по численности.   

Всего на территории сельского поселения проживает 3171 человек, по 

сравнению с прошлым годом население увеличилось на 20 человек. Умерло - 

27 человек, родилось 19 человек. 



  На воинском учете по состоянию на 1 января 2017 г.состоит 658 человек, 

из них: 

- 80 граждан , подлежащих призыву на военную службу; 

-22 офицера запаса; 

-556 прапорщиков, мичманов, сержантов, старшин, солдат,  и матросов 

запаса. 

63 гражданина, пребывающих в запасе,  работают за пределами 

Волгоградской области. 

   В личном подсобном хозяйстве жителей поселения 

на 01.01.2017 имеется: 

КРС- 463 головы,  (555 гол.- в 2015 г.) 

 в том числе коров - 275 голов, (298 голов-  в 2015 г.) 

 свиней- 881 голова, (386- в 2015 г.) 

мелкий рогатый скот- 580 голов, (1241 голов- в 2015 г.) 

птицы- 9320 голов. (8628 голов- в  2015 г.) 

Всего личных хозяйств-1198, имеют ЛПХ-430. 

      

 

 Доходы: 

 

Доходная часть бюджета Ветютневского сельского поселения исполнена на 

94,7%. Наибольший удельный вес в доходной части приходится на НДФЛ, 

фактическое исполнение составило  94,0% от плановых назначений, это 

связано с уменьшением налоговой базы по НДФЛ в результате сокращения 

рабочих мест («Ветютневский детский дом»). Налог на товары (работы, 

услуги) -  фактическое исполнение составило 106,7%. Единый 

сельскохозяйственный налог, уплачиваемый крестьянскими хозяйствами и 

индивидуальными предпринимателями исполнен на 100%. Налог на 

имущество физических лиц исполнен на 166,6%,  в бюджет поступило 

83.298,43 рублей, это обусловлено начислением налога по кадастровой 

стоимости, которая является больше, чем рыночная. 

Исполнение по земельному налогу составило 78,9%. В том числе исполнение 

по юридическим лицам – 52,3%, по физическим лицам – 96,7%. 

От денежных взысканий, штрафов в бюджет поступило 5897,94 рубля. 

Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности получены в 

полном объеме, в сумме 3.321.000.00 рублей.  Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений получены в сумме 1.154.250.00 рублей, 

что составило 95,0% от плана 1.215.000.00 рублей. 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета в бюджет 



поступили в полном объеме – 197.600,00 рублей. 

На выполнение передаваемых полномочий (административная комиссия) 

исполнены на 100% в размере 9200,00 рублей. 

 

  Расходы: 

 

Бюджетные назначения по расходной части бюджета Ветютневского 

сельского поселения исполнены на 93,8%. Расходы на содержание 

административного персонала составили  97,8% от плановых показателей, в 

пределах установленных нормативов на содержание органов местного 

самоуправления.  Трансферты на передачу полномочий Фроловскому 

муниципальному району (КСП, Финансовый отдел) исполнены на 100% .  

 

 

Противопожарная безопасность: 

 

В рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение первичных мер 

противопожарной безопасности на территории Ветютневского с/п» 

выполнены следующие мероприятия: 

1) Произведена опашка населенных пунктов х.Летовский, х.Н-Паника, 

х.Ветютнев, х.Гуляевка, х.Колобродов, п.Школьный, х.Падок силами 

«Лесопожарного центра» и Казакова В.А. (3 раза) 

2) Обустройство противопожарных пирсов в х.Гуляевка (72000 рублей) и 

х.Летовский (29500 рублей). 

Всего на обеспечение противопожарной безопасности направлено 191.236,14 

рублей. 

6 марта 2017 г. нам на поселение Областная администрация передала 

пожарную машину на базе ЗИЛ-131. 

 

Дороги: 

-Расходы по дорожному хозяйству в рамках муниципальной программы 

"Повышение безопасности дорожного движения на территории 

Ветютневского сельского поселения на 2014-2016 гг" составили 1.680.462.29 

рублей или 93,4%. 

-Все мосты на территории сельского поселения в удовлетворительном 

состоянии. 

 -Проведен аукцион по ремонту дороги с твердым покрытием в х. Ветютнев 

на сумму 867.421,54 рубля, грейдирование дорог на сумму 76.789,50 рублей, 

практически во всех населенных пунктах. Закуплен шлаковый щебень на 



294.386,40 рублей, услуги по перевозке щебня – 189.550,48 рублей . 

-Расчистка дорог от снега, как силами предприятий, так и частниками. За что 

им огромное спасибо. 

 

 

Благоустройство:   

Расходы на благоустройство территории сельского поселения составили 

1.697.980.54 рублей или 86,4% от плановых показателей, в том числе: 

- на содержание сетей уличного освещения и электроэнергию израсходовано 

429.686,74 рублей, 

-на содержание мест захоронения направлено 67.212,87 рублей, 

-на прочее благоустройство 1.147.322,42 рублей, (закуплен щебень-760 тонн 

на сумму 200 тыс.рублей, произведен ремонт плотины в х.Ветютнев). 

-обрезка старых деревьев (50 тыс.рублей) в х.Ветютнев и х.Гуляевка. 

-обустройство пешеходного перехода через балку в х.Гуляевка-18 тыс.рублей) 

-укладка асфальта в СДК х.Гуляевка (74 тыс.рублей) 

-изготовление скамеек  в Гуляевском СДК (12 тыс.рублей) 

- ремонт и ограждение памятника в х.Гуляевка (17.5 тыс.рублей) по 

ведомственной  целевой программе «Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества». 

-зачистка свалок-5 раз в сезон 

-обработка от клещей мест нахождения детей в школах, клубах. 

 

 

 

Молодѐжная политика:  

  

 Расходы на молодежную политику  исполнены на 99,8% в при плане 

55000.00 рублей исполнение 54900.00 рублей (культурно-массовые 

мероприятия, приобретены призы, фотоаппаратура). 

 

Жилищная комиссия: 

3 семьи признаны нуждающимися и участвуют в программе «Молодая 

семья». 

 

Культура: 

 

На содержание культуры из бюджета поселения направлено 5.280.267.73 

рублей или 97,9% от плановых назначений. 

В культуре нашего поселения работает 22 человека. 



В каждом клубе работают клубные формирования, их всего 27, а участников 

353 это дети и молодежь. Взрослое население участвует в самодеятельности, 

это 4 хора и 3 из которых имеют звание «Народный». 

 В 2016 году в клубах проведено 596 мероприятий на которых 

присутствовало 11696 жителей нашего поселения и гости.  Наши артисты в 

прошлом году побывали на областных смотрах. Ансамбль «Услада» и 

солистка Лесхозного клуба Маша Рудакова заняли призовые места, Маша 

заняла – 1 место, а «Услада» - 3 место. Этот коллектив побывал и на Дне 

семьи, любви и верности в Камышинском районе это был областной 

фестиваль. Ветютневские танцевальная старшая и младшая группы 

участвовали в молодежном форуме в г. Михайловка  и награждены 

дипломами. Районные мероприятия без наших артистов не обходятся, это 

Елена Блинова, Маша Рудакова, ансамбль «Услада», казачий хор «Аксинья», 

народный хор «Рябинушка» и Паникская вокальная группа «Ивушка». 

В основном наша культура работает с детьми и молодежью, это и 

профилактика алкоголизма, курения и наркомании. 

 

 Физкультура и спорт: 

На физическую культуру и спорт расходы составили 121.684.98 рублей или 

78,0% при плане 156.000.00 рублей. Просроченной кредиторской 

задолженности нет. 

- Приобретена спортивная форма для волейболистов. 

-Ежегодно проводится волейбольный турнир, памяти нашего десантника. 

-Ни одно районное спортивное мероприятие не обходится без нашего 

участия. 

 

 

 

   Депутатский корпус 3-го созыва работоспособный. 

За 2016 год проведено 13 заседаний Совета депутатов Ветютневского 

сельского поселения. 

   На заседании Совета депутатов принимались решения об исполнении и 

дополнении в решение Совета депутатов от 17 декабря 2015г № 20/80 «О 

бюджете Ветютневского сельского поселения на 2016 год и на плановый 

период 2017 и 2018 годов» 

   Принимали решение о внесении изменений и дополнений в Устав 

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района  



Волгоградской области, проводились по нему публичные слушания. 

    Принимали решение о земельном налоге на территории поселения и 

решение о налоге на имуществе физический лиц на территории 

Ветютневского сельского поселения, и ряд других вопросов, решений. 

  Всего Советом депутатов Ветютневского сельского поселения за 2016 год 

принято 52 решений. 

 

Мероприятия: 

 

  Традиционными стали мероприятия районного поселенческого масштаба: 

День Ветютневского сельского поселения, День семьи, любви и верности, 

День молодѐжи, День физкультурника, соревнования  по подлѐдному лову, 

Масленица, День Победы, День пожилого человека 

   В рамках проведения дня поселения мы проводим конкурс 

« Лучшее подворье», приняли участие 24 человека. «Лучшая благоустроенная 

организация»-11 организаций. Все награждены призами. 

   К сожалению не все заботятся о красоте и чистоте своего дома и 

прилегающей территории, тогда начинает работать административная 

комиссия (12 заседаний, 14 протоколов, штрафы на сумму 3500. руб.)- 

выдано предупреждений по благоустройству- 61. 

Выдано памяток по пожарной безопасности и бродячему скоту-254 шт. 

   

     На отчете за 2015 год не было задано ни одного вопроса. Тем не менее: 

  На 2017 г. планируется: 

- продолжить работу по отсыпке дорог щебнем; 

-необходимо расширить кладбище х. Н-Паника, х. Падок; 

-продолжить ремонт асфальтированных дорог; 

-завершить работы по уличному освещению в п. Арчединского лесхоза. 

 Это такие масштабные работы. 

Основной задачей нашей работы считаю тесное сотрудничество с районной 

администрацией, комитетами федеральных служб по дальнейшему 

улучшению благосостояния наших жителей, чтобы завтра им жилось лучше. 

Чем вчера и сегодня. 

 

           Доклад окончен! 
   
 

 

 

 



 

 

 

 


